DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

VERMIBUS INTESTINORUM.

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS
DE
VERMIBUS INTESTINORUM;

QUAM

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu; et

Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

THOMAS NEVINS,

ANGLUS.

Prid. Id. Septembris, horâ locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

1804.

PATRI SUO

OPTIMO, CARISSIMO,

PIM NEVINS,

HOC OPUSCULUM

SACRUM ESSE VOLUIT

THOMAS NEVINS.

PATRI BUD

OPTIMO, CARISSIMO,

PIM NEVINS

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

THOMAS NEVINS

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

VERMIBUS INTESTINORUM.

ANIMALIUM ferè omnium majorum intestinis animalculi incolunt ; integritati parentis alii servire alii injuriam afferre videntur ; qui homines infestant sunt hujusmodi vermes ; ab extra cum cibo recepti, alii citò per anum demissi incommodum ferè nullum afferre, alii diutiùs mansi, cum magno laborantis incommodo prolem gignere solent. Vermium autem genus est hominis proprium ii-

A

dem

2 DE VERMIBUS INTESTINORUM.

dem molestissimum, omnibus pertinaciter remediis obsistens.

Quæ in eo genere enumerantur species sunt quinque,

1. *Ascaris lumbricoides.*
2. *Ascaris vermicularis.*
3. *Trichuris vulgaris.*
4. *Tænia osculis marginalibus.*
5. *Tænia osculis superficialibus.*

ASCARIDIS LUMBRICOIDEI descriptio *.

Hujus vermis est cauda acuminata; caput autem tribus lobulis instructum, quos inter formâ triquetrum os continetur.

Corpus asperum est et rugosum, aquæ cum sanguine tinctæ colorem referens.

Prope

* Vide WERNER de Vermib. Intest.—HOOPER's Arrang.—BAILLIE's Morbid Anat.

Prope medium corpus annulus depressus, et in annulo apertura punctiformis discernitur.

Per totam animalis longitudinem decurrunt lineæ quatuor, quæ vix discerni possunt duæ, duæ autem evidentiores, hisce muscoli circulares ita intersecantur, ut singulus semicircularibus binis consistat.

Singulas lineas in duo filamenta dividere possumus. Filamenta autem musculis semicircularibus originem præbent. Si igitur utriusvis lateris filamenta disjunxeris, musculis semicircularibus integris adhuc, in cavitatem abdominis penetraveris.

Propè extremitatem acutam, lineæ distantia unius et dimidiæ, anus adjacet.

Observationes Anatomicæ.

Si cauta sectione cutis amota fuerit, in conspectum

4 DE VERMIBUS INTESTINORUM.

spectum veniunt musculi circulares; his autem amotis, peritonæum apparet.

Incipit a capite intestinalis canalis cellulosa, tela involutus; hic primo tenuis, pedetentim crassitie et amplitudine augetur, postea coarctatus, saccum ventriculi nomine indigitatum efformat.

Ventriculus longus est quatuor vel quinque lineas, desinitque in intestinum, quod per cavitationem abdominis, anum usque, rectâ viâ procedit.

Organa generationi inservientia.

Fœminæ.—Annuli depressi apertura punctiformis, nihil aliud est quàm vaginæ ostium. Ibi loci igitur incipit vagina, primum tenuis, deinceps majorem ampullam format, postea verò in duo uteri crura abit. Uteri sunt duo crura vaginâ capaciora, eademque crassitie per abdomen producuntur; ad caudam ubi venerint,

rint, inde reflexa, tenuiora evadunt, intestinumque totum circumvolutionibus plurimis involvunt; filamentis in infimo ventre liberè fluitantibus terminantur.

Uteri cornua humorem crassum in se reconduunt; non lævis est humor, ovulis ferè innumeris sparsus.

Uteri membrana densissima adeò tamen pellucida est, ut omne intus contentum facilimè cerni potest.

Cornuum productiones, pro tubis Fallopiæ habet illustrissimus WERNER.

Maris.—Juxta anum, in mare, est alia apertura, unde incipit canaliculus quidam, penis nomine, a De BAILLIE, designatus; hic canalis crassior, tortuosusque caput versus, per tertiam animalis partem properat, quo loco contractus postea iterum ampliatur, vesiculamque cum seminali hominis comparandam efficit, deinde

6 DE VERMIBUS INTESTINORUM.

deinde cornuum uteri more coarctatus, circa alimentorum canalem dispositus, gyris continuò gracilescit : filamentis, ut in fœmina, desinit.

Humor in virilibus partibus contentus, uterino humore pellucidior est, neque ovulis distinctus. Longitudine lumbricus ad pollicem duodecimam quindecimamve nonnunquam pertingit ; latitudine pennæ anserinæ par est.

In hominum intestinis accumulatur lumbrici magnâ sæpe in copiâ, in ileo præsertim et jejunio.

Cùm e primo conspectu, haud facilè inter lumbricum terrestrem et ascaridem lumbricoidem distinguitur, nonnulli, nec parvi nominis, unum et eundem hunc atque illum reputaverint. Est autem inter eos magnum discrimen, cujus notæ sequuntur.

DE VERMIBUS INTESTINORUM. 7

ASCARIS LUMBRICOIDES.

1. Caput trilobum.
2. Cauda teres
3. Venter glaber.
4. Musculi annulares exiles et pallidi.
5. Medium corpus vinculum cingit depressum.
6. Lineis duabus longitudinalibus distinguuntur latera
7. Nullam cutis plicam habet.